Era®® M. CC*, XXXT*.

1193 215

Pedro Sanchez y su hermano Fernando donan al monasterio de Santa
Maria de Veruela un sarraceno llamado Avinadina que tienen en Cunchi-
llos, concedido por el rvey, con sus hijos, heredades, derechos y pertenen-
cias, para que sean sus siervos y vasallos. A cambio el monasterio les

373 gerco peza de Ferrer] B: cierco, peca de don Ferrer.

374 peza del alamin de Brugen] B: pieca del alamin de Brugnen

375 de gergo peza d’ Abofoxa; de oriente peza del alami. Et illa peza cum
illo ortal de Brugen] B: de cierco, piega d’ Abofoxa; de oriente, pieca del alamin.
Et illa peca cum illo ortal de Brugnen

376 gerco peza de la dona] B: sier¢o, piega de la donna.

377 peza de Azmet de Zacarias] B: piega de Azmet de Zacharias.

378 peza d’ Avenacen] B: pieca d’Avennacen.

379 de hoc cambio] B: omm.

380 la alami de Brugen] B: el alamin de Brugnen.

381 Et] B: omm.

382 Ibraim de Calbo et Garcia Iuvero] B: Ybraim de Calbo et G. Juvero

383 Et i las filias de Junez et de Muza Abengoleima eiecissent, vos de istas
pezas monachi reddissent nobis \illa/ peza aut camio qui tantum valuisset] B:
omm.

384 Era] B: Facta carta era.
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concedio de caridad treinta y seis morabetinos lopinos, ciento veinte
sueldos jaqueses y un rocin comprado por cien sueldos sanchetes.

AHN. Codice 995 B, f. 71v-T2r.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris
quod ego dompnus Petrus Sancii et frater meus Ferrandus damus Deo et
ecclesie Sancte Marie de Berola, Willelmo Raymundi abbati et conventui
efusdem loci illum sarracenum nostrum de Conchiellos, Avinadina
nomine, que dominus rex Aragonis dedit nobis cum suis hereditatibus et
omnibus suis directis etiam pertinentiis et cum filiis et cum filiabus suis,
ut sint servi et vassalli ecclesie Berole et pro animabus nostris et paren-
tum nostrorum. Et predicti monachi fecerunt caritatem nobis de XXX et
VI morabetinos lopinos et C. XX" solidos iaccensis et de un rocin qui fuit
comparatus per C solidos de sanchetes. Et receperunt illum sarracenum
et filios et filias suas et hereditates suas per manum dompni Petri Sancii
et fratris sui Ferrandi, frater Petrus Peralta et frater Bernardus capaterius,
ad honorem Dei et ecclesie Beate Marie de Berola inperpetuum sine omni
diminutione. Et est fidanca de salvetate de hoc donativo suprascripto
Calema de Griser.

Testes per manum facti qui hoc donativum viderunt et audierunt et in
presenti fuerunt: Dominicus de Rege, iustitia de Tirasona, et J. de Tirasso-
na. Auditores et visores: Petrus Sancius, gener Petri Sueri, et Galbon,
gener de don Espan.

Facta carta sub era M*. CC*. XXX I*.

Rogerius scripsit.

1193 216
Pedro Sanchez de Litago empeiia al monasterio de Santa Maria de
Veruela su exarico de Cunchillos por dieciseis morabetinos lopinos.

AHN. Codice 995 B, f. 72r.

Hic continetur memoria de eo quod Petrus Sancii de Leitag inpignavit
suum exarich de Conchiellos, nomine Abenhadida, fratri Bernardo, sutori

1194, septiembre. Alfajarin 191

de Berola, loco abbas et fratrum eiusdem loci per X VI morabetinos lopis
tali convenientia ut, de reditibus qui suprascripto essarich provenerint,
quartam habeat partem isdem frater Bernardus quitiam et absolutam;
relinquas vero tres partes tamdiu accipiat donec suprascripti XVI morabe-
tinis fuerint de eodem tribus partibus plene soluti et interim supradicto
Petro Sancii vel alio loco eius nichil omnino accipiat de supradicto
essarich donec videlicet compleantur suprascripti morabatinos. Et de hoc
fecit hominum (sic) isdem Petro Sancii supradicto fratri Bernardo quod
ita teneret sicut suprascriptum est.

Sunt testes de hoc impignamento et de hac conveniencia: frater
Garsias de Sancta Christina et Garsias Calvus et Garsias Sutor.

Facta carta era M*. CC*. XXX I*.

1194, septiembre. Alfajarin. 217

Alfonso II, rey de Aragon, concede al monasterio de Santa Maria de
Veruela todo cuanto los sarracenos de Vera poseian en esta villa y su
término.

AHN. Codice 995 B, f. 15v.

Publ.: V. de la Fuente, Esparia Sagrada, t. XLIX, 392-393, doc. XLII. M*D.
Cabanes Pecourt, “Los privilegios reales de Veruela”, doc. 12. A. I. Sanchez
Casabon, Alfonso I rey de Aragon, doc. 616.

Sit notum cunctis quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum, co-
mes Barchinone et marchio Provincie, ob remedium anime mee et paren-
tum meorum dono atque inperpetuum concedo domino Deo et tibi Gui-
llelmo Raimundi abbati de Berola et toti eiusdem loci conventui, omnes
hereditates et domos et omne heremum et populatum et quicquid sarrace-
ni de Bera habebant et tenebant in aquis et terris et herbis et arboribus et
pascuis et vineis et in omnibus aliis que supradictis sarracenis pertinebant
et eorum usibus pertinere debebant in Bera et eius termino, sicut melius
ipsi sarraceni habuerunt et tenuerunt, ita ut de cetero iam dicti sarraceni
nichil ibi vobis et vestris demandare possint aliqua ratione vel modo.

Insuper convenio vobis bona fide quod faciam vos et vestros securos
et liberos de illis morabetinis quos episcopus et conventus Tirassone a

192 1194. septiembre

vobis exigebant pro Micaele de Valamazano et uxore sua, ita quod de
cetero non teneamini eis respondere, nec ipsi habeant potestatem illos
morabatinos a vobis exigere. Propter hec supradicta ego Guillelmus
Raimundi iamdictus abbas de Berola et toto convento eiusdem loci
absolvimus vobis, domino regi supradicto, et vestris quicquid nos habere
debemus ulla ratione vel modo (/ac.) sicut ad nos pertinet per donativum
quod nobis fecerat Michael de Valamazano in suo testamento et sua uxor
Maria Gomig.

Signum (signo) Ildefonsi, regis Aragonum, comitis Barchinone et
marchionis Provincie.

Facta carta apud Alfagerim mense septembris sub era M*. CC*. XXX
II*. Regnante me rege in Aragone, in Barchinona et in Provincia. Episco-
po J[ohannis] Frontini in Tirassona. Episcopo Raimundi in Cesaraugusta.
Episcopo Ricardo in Oscha. Ferrando Roderici stante seniore in Turollo
et in Darocha et Calataiub. Garcia de Albero in Aranda. Michaele de
Sancta Cruce in Borgia et Epila. Tarino in Tirassona. Berengario de
Atenca in Coera et in Alfagerino. Artallo in Alagon. Petro Cesse stante
maiori domo regis.

Sig(signo)num Berengarii de Parietibus, notarii domini regis, qui hanc
cartam eius mandato scripsit.

1194. septiembre. 218

Dovia Oria, hija de don Ato, y sus hijos renuncian a cuantas reclama-
ciones habian hecho al monasterio de Santa Maria de Veruela sobre un
campo sito en Agon.

AHN. Cédice 995 B, f. 61v.

In Dei nomine. Hec est carta. Ego don[a] Oria, filia de don Ato, et
meos filios et meas filias, per nomine Petro et Sancio et Sancia, aviamos
clamos de uno campo quod vendidit Michael meo ermano in Agon et est
iuxta molendinum que fuit de Guillem de Caragoga; vendidit ad dompnus
Guillelmus Raymundus, abbas de Berola. Et ego dona Oria cum meos
filios que sunt suprascriptos aviamos clamos de mea part de isto predicto
campo, et per avinencia et pro animabus patris et matris mee finimus istos

1194, octubre 193

clamos de isto predicto campo talem directum qualem nobis ibi habuimus
a Deo et a Sancta Maria de Berola quod colligant vobis in oratione et
beneficio vivis et defunctis. Et firmamus istos predictos clamos de isto
campo suprascripto, de nos et de nostro genullo, quod habeatis quitio,
salvo, libero et ingenuo secundum vestram propriam hereditatem per
secula cuncta. Et damus vobis fidanga de salvetat ad forum terre don J.
de Placencia.

Sunt testes visores et auditores: don Ferrer, filio de Galin, Sang Calvo
et don Silvestre.

Facta carta in mense septembris era M?. CC*. XXX, II*.

P. de Latras scripsit.

1194, octubre. 219
Martin de Vera y Maria su mujer vende al monasterio de Santa

Maria de Veruela unos casales, cinco piezas de tierra y un huerto, todo

ello sito en Vera, por un precio de trescientos diez sueldos jaqueses.

AHN. Codice 995 B, f. 21r.

In Dei nomine. Ego don Martin de Bera et uxor mea dona Maria
vendimus unos casales que sunt in Bera, ipsos que fuerunt de Avencga-
man, et V pecas de terra et uno orto vobis domno Guillem Ramon abbat
de Berola et ad omni conventu de Berola propter CCC* et X solidos de
denarios iaccenses de moneta curribile, unde ego don M[artin] de Bera
et mea uxor domna Maria fuimus semper paccatos de manu et sumus
inde de manifesto omni tempore. Et de hoc precio apud vos nichil
remansit. Alihala paccata. Et habet affrontationes la una peca, de una
parte, peca de Domingo Sancho; de alia parte, peca que fuit de Malara.
Et habet affrontationes la alia peca, de una, peca de monachis; et de alia
parte similiter, vestra peca. Et habet affrontationes de alia pega que dicunt
de la Parriella, de una parte et de alia, vestras pecas metipsas de vos
monachis. Et habet frontationes la alia peca que dicunt de Orumnua?, de
totas partes, vestras pecas de vos monachis. Et habet frontationes illo orto,
de una parte, via publica; de alia parte, vestro orto metipso. Sicut istas
frontationes includunt et dividunt, sic vendimus vobis istas predictas V
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pecas de terra cum illos casales et cum illo orto, cum suas intratas et cum
suas exitas et cum suas aquas et cum totos suos directos, sine retenimento
et sine mala voce, ut habeatis eas sicut vestram propriam hereditatem per
facere inde vestram voluntatem vos et omnibus monachis et fratribus
Berole tam presentibus quam futuris per secula cuncta.

Et ego don M[artin] de Bera et mea uxor dona Maria dedimus fidanga
de salvetate per foro de Caragoca vobis abbate et omni conventui de ista
predicta hereditate que vendimus vobis Ferrig, nostro gerno, fidanga de
nos et de nostro genollo et de totos homines et feminas. Et atorgavit
totum hoc suprascripto dona Briccia, sua uxor de Ferrig, nostra filia.

Et sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: don Gil de Grisenec et
don Galter, filio de Arnalt Cabater.

Facta carta in mense octobris, era M®. CC? XXX, 1%

Bartolomeus scripsit hanc cartam et hoc signum (signo) fecit.

1194, octubre. 220

Doria Maria de Agon confirma al monasterio de Santa Maria de
Veruela los dos campos, sitos en Mazalcoraz, que habia entregado en
prenda; retira su reclamacion sobre otros tres campos sitos en la Alcu-
dia, Golpejares y en la Ponticiella; y le da otro sito en Rambla.

AHN. Codice 995 B, f. 58v.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris
quod ego dompna Maria de Agon, sana mente et sensu et bona voluntate
facio hanc cartam confirmationis ad vos don Guillem Ramon abbas de
Berola et fratribus vestris, presentibus et futuris de domus Berola, de I11*
campos quod tenebatis in pignus in termino de Magalchorax; quod unus
affrontat, de una parte, in campo de Garcia Sparros; et de alias III partes,
in vestros campos. Affrontat autem alius campo, de una parte, in campo
de filios de Arnalt de Godina; et de alia parte, in campo de don Arnalt de
Pere Justag; et de III%, in campos de Vidal de la Costa et de Sang de
Gasconia; et de IIII, in vestro campo. Sicut predictas affrontationes
includunt predictos campos in circuitu, ita quitio vobis illos salvos et

1194, diciembre 195

liberos per dare et inpignare et propria vestra voluntate facere vos et
posteritas vestra per secula cuncta. Amen.

Similiter confirmo vobis et quitio alios III campos unde habebamus
clamos, quod unus est in illa Alcudia et alius in Golpillarg et tercius ad
illa Ponticiella. Affrontat de illa Alcudia, de totas partes, in vestros
campos. Et illo de Volpillar, similiter, in vestros campos. Affrontat illo
campo de la Ponticiella, de una parte, in illa cequia et in campo de Per
Justag; et de alias partes, in vestros campos. Similiter dono vobis uno
campiello in termino de illa arrambla et affrontat, de una parte, in vinea
de Juceph Almoer; et de alia parte, in via publica; et de alias partes, in
vestro campo.

Sicut dictas affrontaciones includunt predictos campos in circuitu, ita
quitio vobis illos salvos et liberos per dare et vendere et inpignare et
propria vestra voluntate facere vos et posteritas vestra per secula cuncta.
Amen. Et ad maiorem confirmationem dono vobis fide de salvetate de
predictos campos et ut possideatis illos sine mala voce de nos et de nostro
genullo et de cunctis hominibus vel feminis ex hoc seculo, secundum
usum de Cesaraugusta, don Martin Lope¢ meo filio.